



Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 г. № 70**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта 2012 г. № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 марта 2013 г. № 80, от 9 апреля 2014 г. № 111, от 25 марта 2015 г. № 90, от 7 апреля 2016 г. № 104, от 22 марта 2017 г. № 106, от 28 марта 2018 г. № 91, от 13 марта 2019 г. № 74, от 13 июня 2019 г. № 204, от 11 марта 2020 г. № 87) следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце втором слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия»;

в абзаце третьем слова «и санаторно-оздоровительные детские лагеря» исключить;

в абзаце четвертом слова «загородных организаций отдыха детей и их оздоровления» заменить словами «организаций отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия»;

в абзацах втором и третьем пункта 4 слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» в соответствующем падеже заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия» в соответствующем падеже;

в пункте 8.1 слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия»;

в пункте 9:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) Центру Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской Республике – Чувашии организовать до начала летнего оздоровительного сезона проведение бесплатного технического освидетельствования

пляжей и иных мест отдыха на водоемах, используемых организациями отдыха детей и их оздоровления;»;

в абзацах четвертом – шестом, девятом подпункта «е» слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» в соответствующем падеже заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия» в соответствующем падеже;

абзац девятнадцатый подпункта «ж» изложить в следующей редакции:

«проведение на базе организаций отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия, санаторно-курортных организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности не менее трех смен в летний период;»;

в пункте 10:

в абзаце третьем слова «(спортивно-оздоровительных и других лагерей)» исключить;

в абзаце седьмом слова «федеральным казенным учреждением «Центр Государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской Республике – Чувашии» заменить словами «Центром Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской Республике – Чувашии»;

в Порядке организации отдыха детей и их оздоровления в Чувашской Республике (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.1 слова «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отдых детей, указанных в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего Порядка, и их оздоровление осуществляются в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия, лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным пребыванием), детских лагерях труда и отдыха, детских лагерях палаточного типа, детских специализированных (профильных) лагерях, детских лагерях различной тематической направленности, а также в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении «Всероссийский детский центр «Орленок», федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении «Международный детский центр «Артек» и федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении «Всероссийский детский центр «Смена».»;

в абзацах втором, четвертом и пятом пункта 4 слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» в соответствующем падеже заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия» в соответствующем падеже;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия»;

в абзаце втором слова «детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

в абзацах шестом и седьмом слова «загородные лагеря отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики – О.Николаев

